reedificetur eis, vel saltem ipsis
super destructione dicti castri, prout ipsis visum fuerit, iusticiam ordinabunt. Item dominus
Johannes et dominus Godefridus, fratres de Grifenberch, mitti debent in quictam possessionem
omnium bonorum suorum. De castro vero Wolin commissum est marchioni Conrade et domino
Wizlao de Ruya; hii duo de eodem castro ante diem sancti Michahelis terminabunt, secundum
quod videbitur eisdem expedire; et secundum quod ipsi terminauerint, id firmum tenebitur
atque ratum. Super huiusmodi vero compositione et svna inter dictos principes et viros no-
biles placitata inviolabiliter obseruanda et ad firmiorem certitudinem promiserunt fide data
illustres principes Otto et Conradus, marchiones Brandenburgenses, et eorum milites, quorum
nomina subsecuntur: dominus Heinrvicus de Vrisach, Ber. de Bentz, Betekinus et Fridericus
fratres de Ecstede, Johannes et Godefridus fratres de Grifenberch, Hasso et Zuliz fratres de
Wedele, Wernerus de Swanenberch, Reinherus de Bentz, Wil. de Kerkow, Johannes de Sydow,
Bernardus de Buch, Heinricus de Bellinge, Johannes de Nowen, Conradus de Boressow, Jo-
hannes de Snetlinge, Conradus de Oderberch, Conradus Clest, Virchniuiz, Ludolfus de Beken-
dorp, Georgius de Brewiz, Thet. de Wostrow, Heinricus de Dossa, Johannes de Oldenulete,
Hermannus de Redere, Wil. de Bertekow, Erenbertus de Walsleve, Johannes de Sparrenwolde,
Johannes de Bone; norina ciuitatum sunt hec: Prinzlaw, Angermunde, Zwet et Koningesberch.
Promiserunt etiam parte ex altera viri nobiles: dux Sclanorum de Stetin dominus Buguzlaus
et dominus Wizlaus illustris princeps Ruyanorum et eorum milites, quornm nomina subsecuntur:
Dothenberch, Johannes de Grizstow, Reinardus de Pentz, Johannes Mordere, Matheus Molteke,
Antonius de Buche, Everhardus Molteke, Johannes de Oste, Heinricus de Oste, Pritbur, Lude-
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wicus Cabolt, Nicolaus de Caland, Scade, Huckesole, Johannes de Starkow, Nicolaus de Dyuiz,
Bertoldus Bukeman, Godefridus Struz, Ludolfus de Sclaweskesdorp, Vlricus Vrsus, Heinricus
de Meldunge, Hermannus Mosteke, Trampe, Richardus de Gorik, Verenbertus comes de Gutze-
kow, Volradus Dargatz, Adam de Gutzekow, Johannes Hube, Reinardus de Wacholte, Gode-
fridus Luch, Heinricus Brusehauere, Hermanuus de Vitzen, Conradus Molteke, Rodolfus de
Nienkerke, Heinricus Heidene, Ludewicus Kedine, Jacce de Gutzekow, Godescalkus de Pors-
velde, Anno de Esbeke; nomina cinitatum sunt hec, que promiserunt: Stetin, Penkvn, Gripen-
hagen et Gardiz. Vt autem omnia prelibata inviolabiliter obseruentur et maneant firmiora,
presentes litterag prefati nobiles dominus Buguzlaus dux Stetinensis et dominus Wizlaus de
Ruya in evidens testimonium conseribi fecerunt ac eas sigillorum suorum et ciuitatum pre-
dictarum munimine roborari. Acta sunt hec apud Rotas, anno domini MCéLXXXIIﬁ, datum
per manum domini Helmerici, capellani principis Ruyanorum, in die Ypoliti martiris sancti.

Siegel Bogislaws (nur. theiliveife erhalten) an gelben und rothen Seidenfiben. Siegel Wizlaws (Brudyftii) an

rothen, gelben unb griinen Seidenfiben. Stegel ber Stabt Stettin an gelben und gritnen Seibenfiben. Siegel-

fragment ber Stabt Penfun an gelben, gritnen uunbd rothen Seidenfiben, bgl. der Stadt Greifenhagen an gelben
und rothen Seidbenfaden, dgl. ber Stadbt Gary a. O. an rothen Seidenfiden.

a) Sm Original auxlium. b) Desgl. excerbebunt.
Original im Konigl. Geh. Staats-Ardyiv ju Berlin s. r. . 468B.

®edruct in ben Balt. Stubien 11 1 S. 128; Fabriciuz III S. 46 Nr. 163; Riebel, Cod. dipl, Brand. If 1
S. 176 Tr. 230; Lifdh, Urt. ded Gefdl. Velhr I S. 165 Nr. 112; Mefl. Urk-Budj III S. 187 Nr. 1749.

1313.
1284 [vor Geptember 13.]%). .

Meftwin IL, Herzog von Pommerellen, verleifit dem Peter, Sohn ded Grafen Glabuna, die Dirfer
®roffendorf und Bendargou im Pubiger, Liffau und Nenfau im Danziger, Halb Liebenhof im Dirichaner
und Halb Beffin im Stolper Gebiet, bie beidcnt erften frei von allen Laften.

In nomine domini amen. Memorie oblinio nouercatur et longinquitate temporis gestorum
series obscuratur, nisi vinacibus literarum indiciis ad posteros propaletur. Quare presencium
et futurorum indagine declaramus, quod nos Mestwinus dei gratia dux tocius Pomeranie, re-
spectis fidelibus seruiciis comitis Glabune, Petro filio suo contulimus in terra Pucensi duas
hereditates, quarum vna?) Velaves, altera uéro Bandargoua nuncupatur, alias uero duas in
Gdanczk Liniscza et Gnanouo, in Tresw?) dimidium Saginzcouo, in Slupsco dimidium Vesino
cum suis terminis, sicut ab antiquo habere consueuerunt, sibi suisque post eum heredibus iure
hereditario imperpetuum possidendas cum omnibus utilitatibus, que nunc ibidem sunt uel post-
modum poterunt inueniri, in longum et in latum, cum pratis, pascuis, siluis, nemoribus, aquis,
aguarum decursibus, molendinis, stagnis, paludibus, agris, cultis et incultis. Excipimus enim
incolas prescriptarum villarum in Puczk videlicet Velaves et Bandargoua, quas eidem comiti
Petro et suis successoribus liberas contulimus ab omni exaccione et solucione Polonica, que
nunc est uel processu temporis poterit exoriri, ab opole, a citacione castri, guod coram nullo
.iudice, palatino uel castellano, citati compareant uel respondeant, nisi coram eorum comite
vel si nostro sigillo ad nostram presenciam fuerint prouocati. Omne uero iudicium eidem con-

1) Bal. Perlbad), Pommerell. Urt.-Bud) S. 359.
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tulimus plenarie in causis maioribus seu minoribus. Si enim homicidium per eosdem incolas
inter se perpetratum fuerit, ipse et eius posteritas imperpetuum recipient solucionem, si uero
actor fuerit alterius vel suus ad alterum, solucionem dimidiabunt. Quod si causa emerserit
LXX marcarum vel L* vel XII vel VI vel infra, nullus alter sed comes se de recepcione solu-
cionis intromittet et sui successores. Excipimus insuper iamdictos villanos a preuod, a solu-
cione houis et vacce, ab vrna mellis, a simula, a naraz, a strosa, a povoz, a poduoroue, a
mostne®), a solucione frumenti, a porodlne, falkonem nec custodiant nec soluant, farinam non
ducant nec tentorium ducis, ab eo qui stanounik dicitur vel strosevi?), quem nec recipiante)
nec ducant, ab expedicione, preter hoc quod hostibus terram intrantibus cum aliis nostris
hominibus occurrent ad defendendum. Ab aliis wero omnibus laboribus et angariis et solu-
cionibus, quibuscunque nominibus conseantur, sint penitus absoluti. Alie nero quatuor here-
ditates prescripte, dimidium Vesino, Liniscza, Gnanouo, dimidium Sangiscouo nostro precepto
gimul et mandatis nostrorum baronum secundum ius terre tenebuntur obedire. Vt autem hec
nostra donacio ab illustri principe domino P[remislao] dei gratia duce Polonie et aliis nostris
successoribus inuiolabiliter perseueret, presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus
roboratam. Actum et datum in . . .f) anno domini M".CC°.LXXXIIII". presentibus comite
Waysilone palatino Gdanensi, comite Paulo castellano Swecensi, Sadicone pincerna, Preslano
castellano Dirsouiensi, Wissela filio palatini comitis Pribislai et aliis quam pluribus astantibus
viris fidedignis.

Das Copiarium Hat: 2) am Rande nadgetragen. b) Tresw, fo ftatt Trsew (der alte Name fiir Dirfhan).
¢) moskne. 4) strolevi. ) recipiunt, f) Qiidfe, der Orizname ausdgelafjen.

Konigl. Staatz-Ardyiv su Kbnigsherg: Griferes Copiarium bder Orbensprivilegien (A 18) fol. XLV—XLVI
Litt. T; ®bnigl. Staats-Ardhivp su Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. III Nr. 685.

Gedruct bei Perlbad), Pommerell. Urk-Budy &. 339 Nr. 374
: 1314.

1284 November 1. (in die omnium Sanctorum) in Novo Campo.

Wiglaw IL, Ficft su Riigen, verleiht dem Rlofter Neuenfamp dos Eigenthum einiger von dem
Ritter Deinrich Jord fiiv 20 Marf Plennige erfauften Landereien swijden Permin wund Simfendors,

Wizlans dei gracia princeps Ruianorum omnibus presens scriptum inspecturis salutem in
domino. Notum esse uolumus tam presentibus quam futuris, quod nobis heredibusque nostris
consentientibus dilecti nobis in Christo abbas et conuentus monasterii Noui Campi a strennuo
milite domino Heinrico dicto de Jorch cliunm siue agros inter villam Penyn et Sumekendorp,
secundum quod a parte una stagno Bandin et circumquaque palludibus (1) cingitur, pro viginti
marcis denariorum racionabiliter emerunt et nos ob remissionem peccaminum nostrorum eisdem
proprietatem agrorum eorumdem eadem libertate, qua cetera bona sua possident, contulimus
cum totali indicio perpetuo possidendos. Huius rei testes sunt domini Johannes de Gristowe,
Johannes Morderus, Johannes de Ost, Marquardus cum plate, Heinricus de Ost. Datum in
Novo Campo anno gracie M.COLXXX.IML in die omnium Sanctorum.

Geringe Sprren beg gritnen Siegels an der grauen Hanfidhmur nod) vorhanden.
Auf ber Riidfeite in rother Farbe die alte Notiz: De clino ad reficiendum aggerem inter Sumekendorp ot Penin,

Konigl. Staats-Ardyiv g1 Stettin: Original s. r. L. Neventfamp Nr. 33; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser, III
§Rr 686; Biblioth. der Gef. fiir Pomu. Gefh.: Dreger, Regiftratur I (1284) 9}1: 55 Qlemppens Gytratt 2¢. fol. 397,

@edrudt bei Fabriciuz 11 S. 49 Nr. 164.
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1315.
1284 Movember 29. (in vigilia beati Andree apostoli) Othonie.

Grid) V. @lipping, Rbnig von Dinemarf, verbietet auf Bitten der Wenbdifhen GSeeftddte feinen
Unterthanen allen Handel nad) Norwegen und gewdhrt den Norwegijden Raufleuten den Befud) Dinemarts
nur nod bis zum 20. Wai 1285,

E. dei gracia Danorum Sclaunorumque rex omnibus hoc scriptum cernentibus in domino
salutem. Conquestum est nobis a cinitatibus Sclauie, quod mercatoribus ipsarum cinitatum
a Norwegiensibus grauia dampna et injurie sunt illate. Verum quia iniurie quorumlibet nobis
et cuilibet christiano debent displicere, dictis ciuibus et ciuitatibus et earum mercatoribus
promisimus, quod nulli de nostro dominio res aliquas deducere ad Norwegiam uel transferre
liceat mec in Norwegia mercimonia exercere. Si vero aliquis mercatorum nostrorum contra
hanc prohibicionem nostram venire presumpserit mercimonia sua versus Norwegiam deferendo,
quibus si in via spoliatus fuerit, protestamur, quod hoc per nos non debet quoquo modo vin-
dicari. Nos nichilominus dictis Norwegiensibus ad dominium nostrum veniendi et in villis
nostris forensibus et portibus ipsis contiguis morandi et mercimonia sua exercendi vsque ad
octo dies post festum Pentecostes jam instans plenam securitatem concessimus et liberam
facultatem. Si verosipsi Norwegienses cum predictis ciuitatibus ante dictum terminum con-
cordare non poterint, sepedictis eciam ciuitatibus promisimus, quod ipsi mercatores de Nor-
wegia in regno nostro mercimonia sua postmodum nullatenus debeant exercere, donec tam
nobis et nostris, quam dictis ciuitatibus pro iniuriis nobis et ipsis illatis a domino rege Nor-
wegie illustri plenum fieri poterit iusticie complementum. Datum Othonie, anno domini M°.CC-.

octogesimo quarto, in vigilia beati Andree apostoli, presentibus venerabilibus patribus et do- .

minis Jacobo Sleswicensi, cancellario nostro, Johanne Othoniensi episcopis, Alberto comite de
Ewersten, Heinrico comite de Glychen, domicello Jacobo comite Hallandie, Vifone dapifero
postro, Stigoto marscalco nostro, Laurencio Tuchy sun, Nicolao Knut sun, Petro Jacob sun
aduocato Feonie, et Johanne Joon sun.

17 Siegeleinfdhnitte. Jur dag Siegel Fduig Cridhd am Pergamentfreifen anbhangend.

Gedruct bei Sartoriug und L[appenberg i &. 137 Nr. 56; Willebrandt III 5 fehlerhafte deutiche Ueber-
febung; Suhm, Hiftorie af Danmart X 1023; Mefl. Urk-Bud) LI S. 153 Nr. 1763; Fabriciug III Regeft Nr. 264;
Hanfifches Urk-Bud) I &S. 329 Rr. 956.

1316.
1284 ovember 29. (in vigilia beati Andree apostoli) Othonie.

@ridh V. Gfipping, Konig von Dinemoarf, verheifit den RKauflenten der Wenbdijdjen Seeftddte, mit
elchen er 6is Pfingften 1293 ein Biindnif gefdhlofien, Sdup und ungeftorten Handel in feinem Lanbde.

E. dei gracia Danorum Sclanorumque rex omnibus hoc scriptum cernentibus in domino
salutem. Ex quo per nostras patentes litteras ad veram pacem et concordiam cum ciuitatibus
Sclauie et earum ciuibus et mercatoribus nos confederauimus et coniurauimus de meliorum
regni nostri consilio, a proximo festo Pentecostes ad octo annos continuos subsequentes firmiter
duraturam, scire volumus vniuersos, quod nos mercatoribus dictarum cinitatam ad regnum
nostrum vbicumque declinare volentibus illac veniendi, ibidem morandi, res suas vendendi ac
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alias reemendi seu modo alio mercimonia exercendi, absque violencia uel injuria rerum suarum
plenam securitatem medio tempore concessimus de meliorum regni nostri consilio et liberam
facultatem, saluis nostris theloneis et debitis solucionibus, que nobis et officialibus nostris vice
nostra soluere tenentur, prout in locis singulis, ad quos venire voluerint, ab antiquo fuerat
obseruatum; protestantes, quod res, quas ad domum nostram tulerint, eisdem auferri non
debeant violenter seu modo alio minus iuste aut contra eorundem voluntates. Quod si hactenus
temere factum fuerat seu inposterum fuerit attemptatum, ab eorundem iniuriatoribus facere
debemus secundum leges et jura regni nostri plenum fieri iusticie complementum. Promisimus
eciam, quod dictis mercatoribus super mercimoniis eorum, que apud nos emerint, pro eorum
libito deducendis nullam prohibicionem debemus facere, nisi hoc euidens necessitas tocius regni
nostri exegerit et toti regno nostro hoc visum fuerit et consultum; et tunc prohibicionem huius-
modi faciendam in festis beati Michaelis debemus eisdem mercatoribus communiter puplicare.
Datum Othonie, anno domini M°.CC°. octogesimo quarto, i vigilia beati Andree apostoli, pre-
sentibus venerabilibus patribus et dominis Jacobo Scleswicensi, cancellario nostro, Johanne
Othoniensi episcopis, Alberto comite de Ewerthsten, Henrico comite de Glichen, domicello
Jacobo comite Hallandie, Vffone dapifero, Stigoto marscalco nostro, Laurencio Tuky sun, Nico-
lao Knut sun, Petro Jacob sun aduocato Feonie, et Johanne Joon sun.

16 Ginfdnitte fiir bie Siegel. Nur das Siegel Erihs an Pergamentftreifen anhingend.
Original im Staats-Ardiv zu Litbed.

Gedrudt bei Sartoriug und Lappendberg I &. 136 Mr. 55; Mekl. Urk-Bud I &. 151 Rr. 1761; Hanfijdes
We-Buh [ S. 328 Nr. 955 (Regejt).

1317.
1284 Nopember 29. (in vigilia beati Andree apostoli) Othonie.

Crid) V. ®lipping, Ronig von Diinemarf, befundet, daf er mit der Stadt LiibedE und ihren Bunbes-
genoffen anf ®rund ded Landfriedens bi3 Pfingjten 1293 verbiindet ift, und gelobt insbejondere in dem
Rriege gegen Jorwegen bi3 jur Abhilfe ifrer gemeinfdaftlichen Befdwerden Hiilfe mit Rath und That.

E. dei gracia Danorum Sclaunorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus in do-
mino salutem. Noueritis, quod nos considerantes, quod, vbi pax est et concordia, ibi bonorum
omnium acrescunt (!) incrementa, et omnem pacem et concordiam deo et iustis placidam apud
omnes et singulos nitimur pro viribus obseruare, prout ad hoc a deo dinoscimur constituti.
Propter quod scire volumus vniuersos, quod propter bonum pacis et vtilitatem rei puplice nos
cum ciuitate Lybicensi ac burgensibus et mercatoribus ciuitatis eiusdem necnon et cum prin-
cipibus et dominis ac eorum hominibus et subditis vninersis ac ciuitatibus aliis et earundem
inhabitatoribus, qui apud nos et regnum nostrum pacem et concordiam ad nostram iusticiam,
hominum et subditorum nostrorum omnium confortandam bona fide obseruare et in huiusmodi
confederacione pacis et concordie nobiscum et cum dicta civitate Lybicensi includi voluerint
et nobis dare super hoc sua puplica instrumenta, sicut et nos eis nostra dare volumus vice
versa, ad veram pacem et concordiam ac ad justiciam eorundem plenariam confouendam pariter
et habendam vbique in regno nostro secundum jura et leges regni ab antiquo approbatas de
consilio meliorum regni nostri confederauimus et coniurauimus a proximo festo Pentecostes
ad octo annos continuos proximo subsequentes inuiolabiliter obseruandas. Promittimus eciam
fide media, quod, si aliquis de ciuitate predicta Lybicensi nobis iam confederata sen de prin-
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cipibus et dominis eorumve subditis siue cinitatibus aliis ant earundem ciuibus, qui nobis, vé
premissum est, confederati fuerint, decetero ab aliquibus post datam presencium litterarum in-
iurias perpessi fuerint, infuriatores eorundem, si requisiti fuerimus, monere debemus et volumus,
vt antedicte ciuitati Lybicensi ant leso vel lesis de eadem seu aliis in ista confederacione in-
clusis secundum jura et leges loci illius plenarie satisfiet; si vero iniuriatores huinsmodi mo-
nicioni nostre infra mensem acquiescere noluerint vel non c¢[u]rauerint?), volumus et debemus
sepedicte ciuitati et eins incolis seu aliis lesis de memoratis personis astare consilio et anxidio
super plena iusticia optinenda, nec debemus iniuriatorem vel iniuriatores eorum in sus iniuria
vllatenus postmodum confouere nec modo aliquo contra iusticiam confortare. Specialiter autem
inter nos et burgenses cinitatis predicte Lybicensis super iniuriis nobis et ipsis a Norwegien-
sibus illatis placitatum est taliter et condictum, quod nos cum ipsis et ipsi nobiscum insimul
permanere debemus consilio et auxilio, donec tam nobis guam ipsis super hiis fieri poterit
plennm iusticie complementum. Si vero aliqua cinitatum, cum quibus confederacionem iniui-
mus, contra nos deliguerit ant regnum nostrum, quod absit, delictum illins non imputabimus
ciuitati aut cinitatibus aliis nobiscum contederatis non delinquentibus, dummodo nobis con~
gilio et auxilio astare voluerit contra ciuitatem deliquentem (1), sicut superins est condictum. In
cuins rei testimonium sigillum nostrum litteris presentibas duximus apponendum. Actum et datum
Othonie, anno domini M.GC. octogesimo quarto, in vigilia beati Andree upostoli, presentibus
dominis venerabilibus patribus Jacobo Scleswicensi, Johamme Othoniensi, episcopis, Alberto de
Arwersteen, Henrico de Gliken, domicello Jacobo de Hallandia, comittibus (!), Henrico priove de
Andwarthscogh, Vffone dapifero nostro, marscalco Stigoto et multis aliis fide dignis.

Siegel an rothleidener Sdnur anhingend.
2) Sm Original corauverint.
Original im Stoais-Ardio zu Litbed.

Gebrudt bei Sartoriug und Lappenberg I &, 189 Nr. 58; Qitb. Mrf-Bud) I &. 423 Nr. 466; WMell. Urk-
Pud) I &, 151 Nr. 1762; Fabriciuz I &. 31 Nr. 262 (Auszug); verzeidnet tn: Hanjareceffe I Nr. 32; DHanfiidjes
Urk-Bud I ©. 328 Nr. 953 (Regeft).

1318.
1284 November 29. (in vigilia beati Andree apostoli) Othonie.

Grih V. @lipping, Ronig von Dinemort, erfldrt feinen Veitritt zu Dem von den Filrften und
Stidten in den Deutjchen Dftfeeldndern yejdlofjenen Lanbdfriebens-Bitndnifi.

E. dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus hoc scriptum cernentibus in domino
salutem. Noueritis, quod nos considerantes, quod, vhi pax est et concordia, ibi omnium ho-
norum accrescunt et augmentantur incrementa, propter quod ob bonum pacis et vtilitatem rei
puplice de meliorum regni nostri consilio, ad iura omnium, tam subditorum nostrorum maio-
rum, mediocrum et minorum, quam personarum et rerum ecclesiasticarum confortanda et con-
fouenda, coniuracionem fecimus, sicut eciam intelleximus, quod viri venerabiles domini infra-
seripti, videlicet Swerinensis, Lybicensis, Raceburgensis, episcopi, necnon et principes Johannes
et Albertus duces Saxonie, Bukslaus dux Slauie, W. princeps Ryanorum, W. dux Jucie, Gherzar-
dus et Gherardus filius suus, Johannes et Adulphus, comites Holsacie, Helmoldus et Nicolaus
comites Swerinenses, dominus Hinricus et fratrueles sui domini de Werle, domicellus Nicolaus
Pommerfded Wrhunden-Bud) Band II. 69
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de Rostok, Johannes et fratrueles sui domini Magnipolenses, necnon et cines Lybicenses, Ham-
burgenses, Kyylenses, Wysmarienses, Rostok, Stralsund, Grypswold, Dymyyn, Anclem et Stetyyn
et omnes ciuitates predictorum dominorum et vniversitas hominum et subditorum eorundem
ad veram pacem et concordiam se confederauerunt et ad iura cuiuslibet et defensionem rei
puplice secundum iura et leges terre, ciuitatum necnon et locorum et dominiorum quorumlibet
approbatas se coniurauerunt apud quoslibet firmandas et roborandas. Verum quia et nos
omnium pacem et concordiam deo et iustis placidam apud omnes et singulos nitimur pro viribus
obsernare, prout a ‘deo ad hoc dinoscimur ovdinati, scire volumus vniueysos, quod cum pre-
dictis episcopis, principibus et dominis ac eorundem hominibus et subditis vniuersis ac ciui-
tatibus memoratis et earundem burgensibus, qui apud nos et regnum nostrum huiusmodi pacem
et concordiam ac iusticiam nostram hominum et subditorum nostrorum omnium confortandam
bona fide et per suas patentes litteras voluerint obseruare et suis vallare juramentis, ad veram
pacem et concordiam ac iusticiam plenariam vhique in regno nostro secundum leges et iura
regni nostri approbatas confederauimus et coniurauimus inviolabiliter obseruandas. Promittimus
etiam fide media, quod si aliquis dominorum predictorum vel burgensium siue sabditorum
eorundem, qui nohis, vt premissum est, confederati fuerint et coniurati, ab aliquibus iniurias
perpessi fuerint, iniuriatores eius, si nos requirere curauerint, monere debemus et volumus, vt
leso secundum iura loci illius siue ciuitatis plenarie satisfiet. Si vero iniuriatores huiusmodi
monicioni nostife]?) infra mensem acquiescere noluerint vel non curauerint, postmodum volu-
mus leso vel lesis nobis confederatis astare cum aliis, qui nobis sunt coniurati, super plena
iusticia optinenda, et iniuriatorem vel injuriatores suos in sua iniuria nullatenus confouere nec
modo aliquo contra iusticiam confortare. Datum Othonie, anno domini M.GC. octogesimo
quarto, in vigilia beati Andree apostoli, presentibus dominis et viris vemerabilibus Jacobo
Scleswicensi, cancellario nostro, Johanne Othoniensi, episcopis, Alberto de Euersteen, Hinrico
de Glyghen, domicello Jacobo de Hallandia, comitibus, Hinrico priore de Andwerthscogh, V{fone
dapifero, Stygoto marscalco, nostris, Laurencio Tuko sun, Nicolao Knut sun, Petro Jacob sun
aduocato Feonie, et Johanne Joon sun.

Aht Siegel bon 15 borhanden gewefenen an Pergamentitreifen nod) anhingend.
a) Sm Original nostri,
Original im Staats-Ardip zu Liibed.

®edrudt bei Savtoviug und Lappenberg I S. 188 Nr. 57; Fabriciuz LI S. 49 9. 165; Liih. Urk.-Bud)
I . 422 M. 465; Scplestoig-Holiteist-Ratend. Urk-Bud I &. 512; Mefl. Wrt.-Bueh III . 149 Ny, 1760; Hanfijdyes
Urk-Budg) I S. 328 Nr. 954 (Regeft).

1319.
1284,
Hersog Bogislaw IV, fhenft der Stadt Greifeiwald das Slavijde Dorf Beftelin zum Eigentunt.

In nomine domiv: amen. Buguzlaus dei gracia dux Slauorum omnibus christifidelibus,
ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in domino. Quoniam celi ambitui subiacencia
considerantur transitoria et incerta, opus est acta principum, que super donacionibus cum suis
fidelibus et dilectis ordinantur, ita testibus ueridicis et scripturis publicis firmari, ut queren-
tibus, que sua non sunt, locus nullatenus pateat imposterum malignandi. Quamobrem notum
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esse volumus nacionibus presentibus et futuris, quod nos acquiescentes discretorum vasallorum
nostrorum consilio, ex pleno consensu fratrum nostrorum dilectorum Barnym et Ottonis, motu
proprio et libero dedimus et titulo donacionis assignanimus relinquentes dilectis nostris con-
sulibus ac burgensibus ciuitatis nostre Gripeswold villam Slanicalem dictam Sestelyn ad haben-
dum et possidendum, quemadmodum nos possedimus ab antiquo, cum aduocatia et cum omni
libertate et vtilitate, cum omni iure, cum denariis monete et cum precaria, cum pascais,
pratis, aquis, fluminibus, siluis, nemoribus, stagnis, paludibus, p[as]sagiis?), piscariis, ferri-
fodinis, cum terminis eius et hiis, que infra terminos ipsos continentur, in campis, agris, cultis
et incultis, et proprietatem eiusdem ville cum quolibet vsufructu et comodo vtilitatis, que in
ipsa nominari poterunt uwel acquiri; dimisimus ingnam et donauimus ciuitati antedicte pro-
prietatem iam dicte ville cum ommnibus antedictis ad possidendum eternis temporibus pacifice
et quiete, transferentes in eandem ciuitatem omne ius, quod habuimus in eadem, nullo offen-
diculo mediante, obligantes nichilominus nos iam dictam uillam a ciuitate prenotata nullatenus
debere alienari, sed debere apud ipsam perpetuo permanere. Huins testes sunt dominus Re-
bernus de Wacholt, dominns Rodolfus de Nienkerke, dominus Hinricus de Zagenz, dominus
Conradus de Uemeren, dominus Olrvicus Ursus, doninus Wissekinus, dominus Renfridus de Penz,
dominus Coruus de Loze et commune consilium civitatis Demynensis, videlicet Marquardus
de Bussow, Bernardus de Stochim, Hermannus de Mersch, Nicolans Pingwis, Bertoldus Spo-
liator et alii quamplurimi fidedigni. Verum ut huinsmodi nostra donacio inmutabilis perseueret,
in caucionem et certitudinem firmiorem sigillum nostrum presenti ceduie est annexum. Datum
anne domini M°CCLXXXIIII.

2) ®Dag Memorabilienbud) hat pesagiis,

Stadt-Ardhiv zu Greifswald: Memorabilienbudy Nr. 1 fol. 11; Kinigl. Staats-Ardhiv zu Stettin: Dreger,
Cod, Pom. dipl. Mser. III $tr. 678°.

@edbructt in Dahuert, Pomm. Biblioth. T S. 418 Ny, 19; Lijdy, 1rf. be3 Gejhl. Behr I S. 162 Ny, 110,

1320.
[1284.]

Uffo, Trudfep des Rbnigs von Divemart, fordect Liibed, Roftod, Stralfund und die itbrigen See-
ftadte auf, dle von ifren gegen Die Norweger ausgejamdten Qeuten einem Lundenidhen Schiffer genom=
menen @iiter zu erftatten.

Viris nobilibus et discretis consulibus ceterisque cinibus de Lybeke, Roostok et Strale-
sund ac omnibus ciuitatibus maritimis, ad quas litere iste peruenerint, Vifo miles seu illustris
regis Danorum dapifer, quitquid poterit dileccionis, cum salute. De querimonia communitatis
ciuitatis Lundensis necnon et tocims Scanie non modicum commoti vestre vniuersitati conque-
rimur per presentes, quod ciues dicte ciuitatis Lundensis, qui circa festum beati Michaelis
cum mercimoniis ipsorum in Norwegiam i[ujerunt®), reuersi in portnm domini nostri regis Dacie
name sua vna cum omnibus bonis in eadem existentibus a nunciis vestris in dampnum Nor-
mannorum emissis enormiter spoliabantur. Quapropter discrecionem vestram duximus exoran-
dam, quatinus memoratis ciuibus bona ipsis sub vestra promissione ablata restitui faciatis, ita

quod sepedicti ciues super amissione eorundem bonorum redantur (!) indampnes. Nos enim
69%
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pacis securitatem vobiscum in omnibus diligenter obseruare volentes id idem a vobis et vestris,
vt decet, flerl cupimus et rogamus.

Siegel wohlerhalten an Pergamentfiveifen anbhangend.
a) Das Original Hat inerunt.
Original im Staatd-Nrd)iv zu Litbed.

Gebruct im Q416 Mek-Bud) T &. 426 Ny, 4705 Mefl. ME-Bud) TU S. 154 Nv. 1764; Hanfijdies Urk-Bud
I &. 329 Mr. 957 (RNeageft).

1321.
1285 Jamuar 30. (in die beate Aldegundis virginis).

Der Ritter Qudwig von TWedel [dentt dem Nomnenflofter zu Chslin die Einfiinfte einer Hufe u
Repelin 3u feinem uud feiner Gemahlin Margarethe Seelenbeil.

Vniuersis Christi fidelibus presentia visuris Loduicus miles, dictus de Wedele, salutem in
e0, qui est ompium vera salus. Ne quod in tempore geritur, mater erroris obliuio subtrahat
et subuertat, necesse est ut testimonialis littera hoc verificet et reducat. Hinc [est]*) quod
nos Lod. miles prenominatus protestantes recognoscimus, donasse ecclesie sanctimonialium in
Cosselin constructe in honore (I) beate virginis Marie reditus vnius mansi in villa Repelin,
usque dum ecclesie iam dicte totidem reditus usquam emerimus in vicino. Hec antem facta
sunt, vt sanctimoniales prefati loci apud dominum Jhesum Christum anime nostre similiter et
vxoris nostre domine Margarete et omnium nostrorum agant memoriam sempiternam. Hec
vero gesta sigillo nostro presentibus insignitis fecimus perhennari. Datum anno domini
M.EGLXXXV. in die beate Aldegundis virginis. Scriptum per manum Heinrici de Malin, quem
in fraternitatem ipsarum ob salutem sue anime susceperunt.